
   

 

Edital 33/2024 - PPGSeD/Unespar 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE 

BOLSA DE ESTUDO (NÍVEL MESTRADO) FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - TURMA 

2024 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento 

(PPGSeD), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus de Campo Mourão, no uso 

de suas atribuições e considerando o Regulamento de concessão, permanência e cancelamento 

de bolsas do PPGSeD, o Edital 32/2024 - PPGSeD/Unespar, o Ato da Diretoria Executiva 

039/2024 - Fundação Araucária e as análises da Comissão de Bolsas do PPGSeD: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo de seleção para concessão de 

bolsas (nível Mestrado) da Fundação Araucária: 

 

Classificação Candidato(a) 

1° Maria Eduarda dos Santos Silva 

2° Carolina Rocha de Assumpção 

3° João Augusto Domingos 

4° Albano Malundo Dias 

5° Ofélia Aida Victorino 

6° Ivan Ricardo de Melo 

7° Mayara Karoline Rogaleski 

8° Matheus Gabriel Ibba Camargo e Silva 

 

Art. 2°. A implementação das bolsas depende de aprovação junto à universidade e da liberação 

de recursos. 

 

Art. 3°. A Coordenação do PPGSeD entrará em contato com os(as) candidatos(as) no momento 

da possível implementação das bolsas, respeitando a ordem classificatória. 

 

Art. 4°. Publique-se na página do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br. 

 

 

Campo Mourão, 22 de outubro de 2024. 

 

 

  

 

Profª. Drª. Adriana Delmira Mendes Polato 

Vice-Coordenadora do PPGSeD  

Portaria nº 1.389/2023 

https://ppgsed.unespar.edu.br/

